
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

от 11.07.2023г.  № 741-од 
город Крымск 

 

Об утверждении муниципальных положений  

 

В целях повышения эффективности инновационного и методического 

обеспечения образовательного процесса, сопровождения опытно-поисковой 

проектно-исследовательской деятельности, освоения и введения в действие 

федеральных государственных образовательных стандартов, работку программ 

развития образовательных учреждений,  авторских программ и проектов, 

апробацию учебно-методических комплектов п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о муниципальном экспертном и методическом 

советах (далее – Положение, приложение № 1, 2). 

2. Утвердить положение о процедуре рецензирования авторских 

(самостоятельно разработанных) программ и научно-методических материалов 

(приложение № 3). 

3. Шевцовой С.В., директору МКУ ИМЦ: 

- разработать состав членов муниципального экспертного и методического 

советов из педагогических работников имеющих высшую и первую 

квалификационную категории; 

- довести Положения до сведения руководителей образовательных 

организаций; 

-  организовать работу экспертных советов согласно настоящим Положениям. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Т.С. Королеву, 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район. 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                          В.Н. Аблаева 


